
DOS č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK č. 1 K OPATŘENÍ REKTORA č. 9/2018  
K ORGANIZAČNÍMU ZABEZPEČENÍ POŽÁRNÍ OCHRANY 

Datum vydání: 9. 8. 2021 Účinnost od: 9. 8. 2021 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005326/2021 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Kontrola normy: Roční 

Ruší normy: - 

Nadřízená norma: Opatření rektora č. 9/2018 k organizačnímu zabezpečení požární ochrany 

Související normy: - 

Prováděcí norma: - 

Rozdělovník: Zaměstnanci a studenti VŠTE 

 

Vypracoval: 
Vedoucí Hospodářsko-

provozního úseku 
Garant: Kvestor 

Podpis: 

Ing. Jakub Uhlíř v. r. 

Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD. v. r. 

Formálně ověřil: 
Referent normotvorné 

činnosti 
Schválil: 

Prorektor – statutární zástupce 
rektora 

Podpis: 

Ing. Kateřina Kříženecká v. r. 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

DODATEK č. 1 K OPATŘENÍ REKTORA č. 9/2018  
K ORGANIZAČNÍMU ZABEZPEČENÍ POŽÁRNÍ OCHRANY 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně Opatření rektora č. 9/2018 k organizačnímu za-

bezpečení požární ochrany ze dne 13.  6. 2018 (č. j. VŠTE005074/2018). 

(2) Článek 3 odstavec 2 nově zní takto: 

„(2) Statutární orgán – je určený zástupce právnické osoby oprávněný zastupovat ji 

při právním jednání. Na VŠTE plní roli statutárního orgánu rektor.“  

(3) Článek 3 odstavec 6 nově zní takto: 

„(6) Preventivní požární hlídka (dále jen „PPH“) – je hlídka v minimálním počtu 
1+1 osoby jmenované z řad zaměstnanců pro činnost se zvýšeným požárním nebez-
pečím. Jejím úkolem je dohlížet na dodržování předpisů a v případě vzniku požáru 
provést nutné opatření k záchraně ohrožených osob, přivolat jednotky PO a účastnit 
se likvidace požáru.“ 

(4) Článek 4 odstavec 4 nově zní takto: 

„(4) Za plnění povinností na úseku požární ochrany u právnických osob odpovídá sta-

tutární orgán.“ 

(5) Článek 4 odstavec 10 nově zní takto: 

„(10) Vedoucí Centra odborné přípravy odpovídá za plnění povinností v oblasti po-
žární ochrany na Centru odborné přípravy VŠTE, Okružní 1a, České Budějovice (dále 
jen „COP“).“ 

(6) Článek 5 odstavec 5 nově zní takto: 

„(5) K provedení evakuace osob a materiálu a k provedení záchranných prací zajišťují, 

aby:“ 

(7) Článek 6 odstavec 2 písmeno h) nově zní takto: 

„h) provádět školení o požární ochraně podřízených zaměstnanců v předepsaných 

termínech, přičemž školení je možné provádět také pomocí e-learningové aplikace,“ 

(8) Článek 8 odstavec 2 písmeno g) nově zní takto: 

„g) o školení a odborné přípravě vede předepsanou dokumentaci tak, aby školení  

a odborná příprava byly prokazatelné; v případě provádění školení formou e-lear-

ningu je dokladem záznam z provedeného testu podepsaný školitelem i školenou 

osobou,“ 

(9) Článek 12 odstavec 1 nově zní takto: 

„(1) Pracoviště, na kterých se výše uvedené činnosti provozují, jsou uvedeny v doku-
mentaci o začlenění činnosti podle požárního nebezpečí.“ 

(10) Článek 15 odstavec 5 nově zní takto: 

„(5) Pro každou součást VŠTE je vedena minimálně 1 požární kniha.“ 



 2 

 

  

 

(11) Článek 15 odstavec 6 nově zní takto: 

„(6) Požární knihu je nutné ukládat na trvale přístupném místě, v objektech s trvalou 
službou na recepci/vrátnici. V objektech, kde vrátnice/recepce není, je kniha uložena 
v kanceláři vedoucího pracoviště nebo jím pověřené osoby.“ 

(12) Článek 17 odstavec 1 nově zní takto: 

„(1) Požární evakuační plán upravuje postup při evakuaci osob a materiálu z objektů 
zasažených nebo ohrožených požárem.“ 

(13) Článek 18 odstavec 1 nově zní takto: 

„(1) Dokumentaci zdolávání požárů tvoří operativní plán zdolávání požárů (dále jen 
"operativní plán") a operativní karta zdolávání požáru (dále jen "operativní karta"), 
které upravují zásady rychlého a účinného zdolávání požárů a záchrany osob a ma-
jetku v objektech právnických osob a podnikajících fyzických osob.“ 

(14) Článek 18 odstavec 2 nově zní takto: 

„(2) Dokumentace zdolávání požárů je uložena na trvale dosažitelném místě – na re-
cepci/vrátnici objektu. V objektech, kde recepce/vrátnice není, je uložena u vedou-
cího pracoviště nebo jím pověřeného zaměstnance.“ 

(15) Odstavec 4 článku 19 se zrušuje. 

(16) Článek 20 odstavec 1 nově zní takto: 

„(1) Ohlašovna požárů je pro všechny objekty areálu VŠTE v ulici Okružní 517/10, 
České Budějovice recepce/vrátnice v budově „D“, tel. +420 387 842 111.“ 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 9. 8. 2021. 

 
 
 
 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 
rektor 


